
 

 

  

Uchwała Nr  113/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 27 czerwca 2019 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019, poz. 869) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr III/26/2018 z dnia 19 grudnia 2018r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010r. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 

uchwala co następuje: 

 
§ 1.  W Uchwale Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

          Nr 43/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2019 roku, 

Nr 49/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2019 roku, 

          Nr 58/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2019 roku, 

          Nr 64/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2019 roku, 

Nr 69/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 kwietnia 2019 roku, 

Nr 82/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2019 roku, 

          Nr 100/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 maja 2019 roku, 

Nr 102/2019 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 13 czerwca 2019 roku, 

          dokonuje się następujących zmian:   

   

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

           Starosta 
 

          …………………………….. 

              /Tomasz Kranc/ 
            
                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 
 

    

 Jerzy Springer ……………………………. 

 

 Andrzej Wieczorek ………………………. 
 

 Robert Woźniak ………………………….. 

 

 

 

 

 



2 

 

 
 

 

 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  113/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-06-27 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 

zmianach 
 

  
 

 
 

710 Działalność usługowa 5 905 956,01 0,00 3 045 000,00 2 860 956,01 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 396 896,01 0,00 3 045 000,00 2 351 896,01 
 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

3 996 738,54 0,00 2 588 250,00 1 408 488,54 

 

2329 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

643 157,47 0,00 456 750,00 186 407,47 

  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 240 768,00 110 000,00 100 000,00 4 250 768,00 

 75411      Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 140 768,00 10 000,00 0,00 4 150 768,00 

                  2110       Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

                                zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz  

                                inne zadania zlecone ustawami realizowane przez  

                                powiat 

 

4 139 716,00 

 

10 000,00 

 

0,00 

 

4 149 716,00 

 75415      Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 

                  6300        Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  

                                 udzielanej między jednostkami samorządu   

                                 terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  

                                 inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 

0,00 

 

100 000,00 

 

0,00 

 

100 000,00 

 75495       Pozostała działalność 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 

                  6300        Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej  

                                 udzielanej między jednostkami samorządu   

                                 terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań  

                                 inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

 

100 000,00 

 

0,00 

 

100 000,00 

 

0,00 

801 Oświata i wychowanie 1 579 752,00 9 197,00 0,00 1 588 949,00 
 

 80115 Technika 424 447,00 2 220,00 0,00 426 667,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 2 220,00 0,00 2 220,00 

 80120 
Licea ogólnokształcące 85 319,00 6 977,00 0,00 92 296,00 

  0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0,00 6 977,00 0,00 6 977,00 

  
 

 

 

851 Ochrona zdrowia 1 294 169,56 6 515,20 0,00 1 300 684,76 

 85156       Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób  

                  nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

877 942,00 6 515,20 0,00 884 457,20 

                                 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

                2110        zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz  

                                inne zadania zlecone ustawami realizowane przez  

                                powiat 

 

877 942,00 

 

6 515,20 

 

0,00 

 

884 457,20 

852 Pomoc społeczna 2 469 816,00 2 334,00 482,00 2 471 668,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 468 616,00 2 334,00 482,00 2 470 468,00 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0,00 2 334,00 0,00 2 334,00 

 

2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 

346 711,00 0,00 482,00 346 229,00 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 540 348,50 204 300,00 0,00 744 648,50 
 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 0,00 38 000,00 0,00 38 000,00 
 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 38 000,00 0,00 38 000,00 

  

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 30 000,00 158 000,00 0,00 188 000,00 
 



3 

 

 

6260 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

0,00 158 000,00 0,00 158 000,00 

 85395 Pozostała działalność 0,00 8 300,00 0,00 8 300,00 

  

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 7 055,00 0,00 7 055,00 

  

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 1 245,00 0,00 1 245,00 

  

 

 
 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 3 450,00 0,00 3 450,00 
 

 92195 Pozostała działalność 0,00 3 450,00 0,00 3 450,00 
 

 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 3 450,00 0,00 3 450,00 

        
  

 

 

  

 

 

 

 

86 953 254,56 335 796,20 
 

 RAZEM DOCHODY  3 145 482,00 84 143 568,76 
 

  

 

 

 

 

  

 

                                                     Starosta 

 

             ….…..…..………… 

                /Tomasz Kranc/ 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 113/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2019-06-27 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 803 021,00 14 360,00 14 360,00 803 021,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 803 021,00 14 360,00 14 360,00 803 021,00 
 

 4270 Zakup usług remontowych 106 000,00 14 360,00 0,00 120 360,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 161 360,00 0,00 14 360,00 147 000,00 
  
 

 

 

710 Działalność usługowa 5 928 896,31 0,00 3 045 000,00 2 883 896,31 
 

 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 5 419 896,31 0,00 3 045 000,00 2 374 896,31 
 

 4307 Zakup usług pozostałych 3 984 408,47 0,00 2 588 250,00 1 396 158,47 
 

4309 Zakup usług pozostałych 1 129 439,86 0,00 456 750,00 672 689,86 
  

 

 

 

750 Administracja publiczna 9 065 443,00 10 600,00 10 600,00 9 065 443,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 8 361 800,00 10 600,00 10 600,00 8 361 800,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 786 557,00 0,00 10 600,00 775 957,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
16 752,00 6 100,00 0,00 22 852,00 

 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 4 500,00 0,00 6 500,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 316 616,00 130 000,00 120 000,00 4 326 616,00 

 75411       Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 4 139 716,00 10 000,00 0,00 4 149 716,00 

                  4210      Zakup materiałów i wyposażenia 78 769,00 10 000,00 0,00 88 769,00 

 75415      Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 0,00 120 000,00 0,00 120 000,00 

                 6060       Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek  

                                budżetowych 

0,00 120 000,00 0,00 120 000,00 

 75495       Pozostała działalność 126 900,00 0,00 120 000,00 6 900,00 

                  6060       Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek  

                                 budżetowych 

120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 

758 Różne rozliczenia 3 330 784,17 0,00 634 335,00 2 696 449,17 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 3 330 784,17 0,00 634 335,00 2 696 449,17 
 

 4810 Rezerwy  2 558 060,37 0,00 36 335,00 2 521 725,37 

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 772 723,80 0,00 598 000,00 174 723,80 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 25 491 470,00 427 911,00 12 532,00 25 906 849,00 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 157 784,00 401 000,00 1 790,00 3 556 994,00 
 

 4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

4 771,00 0,00 1 790,00 2 981,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 219,00 1 000,00 0,00 31 219,00 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 
 

80111 Gimnazja specjalne 747 042,00 0,00 1 028,00 746 014,00 
 

 4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
1 644,00 0,00 1 028,00 616,00 

 

80115 Technika 9 893 923,00 18 934,00 9 714,00 9 903 143,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 557 800,00 0,00 1 359,00 556 441,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 272 816,00 9 220,00 6 000,00 276 036,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 40 700,00 6 000,00 0,00 46 700,00 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 19 736,00 3 714,00 0,00 23 450,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 26 120,00 0,00 1 991,00 24 129,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 4 400,00 0,00 364,00 4 036,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 5 632 359,00 7 977,00 0,00 5 640 336,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 921,00 1 000,00 0,00 63 921,00 

  4270 Zakup usług remontowych 65 500,00 6 977,00 0,00 72 477,00 
  

 

 

 

851 Ochrona zdrowia 20 102 502,30 11 515,20 0,00 20 114 017,50 

 85156      Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla  

                  Osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

877 942,00 6 515,20 0,00 884 457,20 

                  4130       Składki na ubezpieczenie zdrowotne 877 942,00 6 515,20 0,00 884 457,20 

 85195       Pozostała działalność 788 269,05 5 000,00 0,00 793 269,05 

                 4210       Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 5 000,00 0,00 10 000,00 

852 Pomoc społeczna 3 585 201,00 159 289,00 7 437,00 3 737 053,00 
 



5 

 

 85202 Domy pomocy społecznej 2 556 785,00 159 289,00 7 437,00 2 708 637,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 102 043,00 0,00 5 815,00 96 228,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 255 505,00 0,00 1 000,00 254 505,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
29 002,00 0,00 140,00 28 862,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 271 947,00 3 218,00 0,00 275 165,00 
 

4220 Zakup środków żywności 197 100,00 0,00 482,00 196 618,00 
  

 4270 Zakup usług remontowych 14 472,00 6 071,00 0,00 20 543,00 

  
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek  

budżetowych 
0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 

  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 771 155,70 130 300,00 8 000,00 2 893 455,70 
 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 310 276,00 114 000,00 0,00 424 276,00 
 

 

6190 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
dofinansowanie inwestycji w ramach zadań zleconych 

do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego 

0,00 114 000,00 0,00 114 000,00 

 

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 302 857,50 8 000,00 8 000,00 302 857,50 

   4170        Wynagrodzenia bezosobowe 63 300,00 0,00 8 000,00 55 300,00 

   4300        Zakup usług pozostałych 18 200,00 8 000,00 0,00 26 200,00 

 85395 Pozostała działalność 31 460,20 8 300,00 0,00 39 760,20 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 629,00 0,00 629,00 

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 111,00 0,00 111,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 825,00 0,00 3 825,00 

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 675,00 0,00 675,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 2 601,00 0,00 2 601,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 459,00 0,00 459,00 
  

 

 
 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 12 825 358,00 160 846,00 5 693,00 12 980 511,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 462 300,00 130 000,00 0,00 1 592 300,00 

    6060       Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek  

                  budżetowych 

0,00 130 000,00 0,00 130 000,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 145 651,00 1 776,00 1 776,00 1 145 651,00 

    4170        Wynagrodzenia bezosobowe 9 000,00 1 200,00 0,00 10 200,00 

    4300        Zakup usług pozostałych 30 438,00 0,00 1 776,00 28 662,00 

    4520        Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu  

                  terytorialnego 

1 584,00 576,00 0,00 2 160,00 

 85410 Internaty i bursy szkolne 1 374 356,00 19 835,00 0,00 1 394 191,00 

    4010       Wynagrodzenia osobowe pracowników 658 756,00 16 835,00 0,00 675 591,00 

    4210       Zakup materiałów i wyposażenia 20 600,00 2 550,00 0,00 23 150,00 

    4300      Zakup usług pozostałych 41 066,00 450,00 0,00 41 516,00 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 096 803,00 1 000,00 0,00 4 097 803,00 

    4210        Zakup materiałów i wyposażenia 81 781,00 500,00 0,00 82 281,00 

    4300        Zakup usług pozostałych 72 159,00 500,00 0,00 72 659,00 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 426 543,00 8 235,00 3 917,00 3 430 861,00 
 

 4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
8 897,00 0,00 2 917,00 5 980,00 

 

4190 Nagrody konkursowe 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67 299,00 6 500,00 0,00 73 799,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 9 600,00 0,00 1 000,00 8 600,00 
 

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 700,00 735,00 0,00 2 435,00 
  
 

 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 530 155,00 3 450,00 0,00 533 605,00 
 

 92195 Pozostała działalność 30 200,00 3 450,00 0,00 33 650,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 750,00 0,00 2 750,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 2 700,00 0,00 19 700,00 

 
  

 

 

 

 

104 219 333,33 1 048 271,20 
 

 RAZEM WYDATKI  3 857 957,00 101 409 647,53 
 

  

 
 

 

   
                             Starosta 

             ….…..…..………… 

                /Tomasz Kranc/ 



6 

 

   

 

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  113/2019 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 27 czerwca 2019 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 33/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2019 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

 - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – w związku 

z przesunięciem na 2020 rok terminu realizacji części zadania pn.: „Cyfryzacja powiatowych zasobów 

geodezyjnych i kartograficznych Powiatów Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i 

Złotowskiego”, zmniejsza się o kwotę 3.045.000 zł zaplanowane dochody, z tego: o kwotę 2.588.250 zł 

dotacje w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich i  o kwotę 456.750 zł dotacje 

otrzymane z powiatu. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne, rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej - na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.207.2019.7 z dnia 21.06.2019r. w 

sprawie zwiększenia o kwotę 10.000 zł planu dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. 

Środki przeznaczone są na zakup materiałów pędnych i smarów. 

   Rozdział 75415 – Zadania ratownictwa górskiego i wodnego – w związku z projektem uchwały Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie pomocy finansowej na zadania w zakresie bezpieczeństwa 

publicznego, tj. „Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i 

wyposażenia baz ratownictwa wodnego”, zaplanowane w rozdziale 75495 środki na „Zakup specjalistycznej 

łodzi motorowodnej” w kwocie 100.000 zł będą realizowane w rozdziale 75415. 

   Rozdział 75495 – Pozostała działalność – zaplanowane środki w kwocie 100.000 zł z tytułu pomocy 

finansowej, z tego z Gminy Miejskiej Wągrowiec (20.000 zł), Gminy Wiejskiej Wągrowiec (20.000 zł) i 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego (60.000 zł) na „Zakup specjalistycznej łodzi 

motorowodnej”, zostaną przeniesione do rozdział 75415. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 - Technika - w związku z uzyskaniem odszkodowania 

od ubezpieczyciela za zalane pomieszczenia (korytarz, gabinet pedagoga i gabinet pielęgniarki, w Zespole 

Szkół w Gołańczy, zwiększa się o kwotę 2.220 zł wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów. 

   Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące - w związku z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela za 

zalanie pomieszczeń szkoły I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 6.977 zł 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.196.2019.7 z dnia 12.06.2019r. w sprawie zwiększenia o kwotę 6.515,20 zł planu 

dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat. Środki przeznaczone są na opłacenie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne za uczniów oraz dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 

zgodnie z art. 66 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 

ze środków publicznych (Dz.U. z 2018r. poz. 1510 z późn.zm.). 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej - na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.173.2019.7 z dnia 27.05.2019r. w sprawie zmniejszenia o kwotę 482 zł planu 

dotacji na realizację bieżących zadań własnych. Zmiana następuje w związku z korektą planu pod katem 

wykorzystania miejsc finansowanych wg starych zasad za okres od stycznia do czerwca zgodnie z art. 87 

ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2018r. poz. 1530 

z późn. zm.) i wprowadzeniem od stycznia do czerwca nowych kosztów utrzymania. W związku z 

uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela za zalane pokoje mieszkańców w Domu Pomocy Społecznej 

w Srebrnej Górze, zwiększa się o kwotę 2.334 zł wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób niepełnosprawnych – na podstawie Uchwały Rady Gminy Wągrowiec Nr V/50/2019 z dnia 

22 marca 2019r. zwiększa się o kwotę 25.000 zł dotację z tytułu pomocy finansowej na dofinansowanie 

zakupu samochodu dostawczego do potrzeb osób niepełnosprawnych dla placówki WTZ Wągrowiec. Na 

podstawie projektu Uchwały Rady Gminy Damasławek zwiększa się o kwotę 10.000 zł dotację z tytułu 



7 

 

pomocy finansowej na dofinansowanie zakupu samochodu dostawczego do potrzeb osób niepełnosprawnych 

dla placówki WTZ Wapno. Na podstawie projektu Uchwały Rady Gminy Mieścisko zwiększa się o kwotę 

3.000 zł dotację z tytułu pomocy finansowej na dofinansowanie zakupu samochodu dostawczego do potrzeb 

osób niepełnosprawnych dla placówki WTZ Wągrowiec. 

  Rozdział 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – na podstawie pisma O-

15.4141.2.2019.28.RW z dnia 29.05.2019r. w sprawie przyznania środków finansowych w kwocie 158.000 

zł na realizację projektu pn.: „Program wyrównywania różnic między regionami III” w ramach których 

zostanie zakupiony minibus dla osób niepełnosprawnych uczniów w SOSW w Wągrowcu (78.000 zł) i 

samochód 9-osobowy dostawczy dla potrzeb osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej w 

Srebrnej Górze (80.000 zł). 

   Rozdział 85395 – Pozostała działalność - w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: 

„Wypracowanie i pilotażowe wdrożenie modelu kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej podjęcie lub 

powrót do pracy”, zwiększa się o kwotę 8.300 zł dotacje w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich, z tego: o kwotę 7.055 zł środki europejskie i o kwotę 1.245 zł środki z Budżetu 

Państwa. 

- dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność – na podstawie 

decyzji Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży, zwiększa się o kwotę 3.450 zł środki na dofinansowanie 

polsko -niemieckiego turnieju szachowego w Wągrowcu. 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

     - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 

przeniesienia w kwocie 14.360 zł dotyczą zwiększenia środków na usługi remontowe związane z naprawą 

szkód powstałych w wyniku wichury w budynku Skarbu Państwa położonym w Wągrowcu przy ul. 

Gnieźnieńskiej 49.  

     - w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii – w związku 

z przesunięciem na 2020 rok terminu realizacji części zadania pn.: „Cyfryzacja powiatowych zasobów 

geodezyjnych i kartograficznych Powiatów Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i 

Złotowskiego”, zmniejsza się o kwotę 3.045.000 zł zaplanowane wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków europejskich.    

     - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – przeniesienia w planie 

Starostwa Powiatowego w kwocie 10.600 zł dotyczą zwiększenia środków na opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i opłaty za postępowanie komornicze i sądowe w związku z postepowaniem 

egzekucyjnym dotyczącym egzekucji zaległości z tytułu wydobywania piasku, żwiru bez wymaganej koncesji 

na działce położonej w Ochodzy gm. Wągrowiec. 

- w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne, rozdział 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej – w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

10.000 zł środki na zakup materiałów pędnych i smarów. 

  Rozdział 75415 – Zadania ratownictwa górskiego i wodnego – w związku z projektem uchwały Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego w sprawie pomocy finansowej na zadania w zakresie bezpieczeństwa 

publicznego, tj. „Modernizacja, budowa, rozbudowa obiektów baz ratownictwa wodnego, zakup sprzętu i 

wyposażenia baz ratownictwa wodnego”, zaplanowane w rozdziale 75495 środki na „Zakup specjalistycznej 

łodzi motorowodnej” w kwocie 120.000 zł będą realizowane w rozdziale 75415. 

   Rozdział 75495 – Pozostała działalność – zaplanowane środki w kwocie 100.000 zł z tytułu pomocy 

finansowej, z tego z Gminy Miejskiej Wągrowiec (20.000 zł), Gminy Wiejskiej Wągrowiec (20.000 zł) i 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego (60.000 zł) i środki własne w kwocie 20.000 zł 

na „Zakup specjalistycznej łodzi motorowodnej”, zostaną przeniesione do rozdział 75415. 

     - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – dokonuje się zmiany 

przeznaczenia zaplanowanych środków rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 598.000 zł. 

Środki zostaną przeznaczone na nowe zadania inwestycyjne pn.: „zakup minibusu dla osób 

niepełnosprawnych uczniów w SOSW w Wągrowcu” (52.000 zł), „zakup samochodu 9-osobowego 

dostawczego dla potrzeb osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze (70.000 

zł) oraz na „termomodernizację budynku szkoły Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego w 

Wągrowcu” (400.000 zł) i „dofinansowanie zakupu samochodu dostosowanego do potrzeb osób 

niepełnosprawnych dla placówki WTZ Wapno i WTZ Wągrowiec” (76.000 zł).  Z rezerwy ogólnej zostaną 

uruchomione środki w kwocie 5.000 zł dla promocji zdrowia na zakup specjalistycznej aparatury EKG.  
        Z rezerw celowych zostaną uruchomione środki w kwocie 36.335 zł, z tego z zaplanowanych na odprawy dla 

pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu w kwocie 16.835 zł na odprawę dla pracownika 

Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu oraz na wspieranie samorządów uczniowskich w kwocie 14.500 zł. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy w związku z umniejszeniem części zaplanowanych 

środków na składki PFRON zmniejsza się o kwotę 1.790 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

Środki zostaną przeniesione do rozdziału 85421. Zwiększa się o kwotę 400.000 zł środki na zadanie  



8 

 

  inwestycyjne pn.: „termomodernizacja budynku szkoły Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego w 

Wągrowcu”. W planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

1.000 zł środki na wspieranie samorządu uczniowskiego, tj. zakup sprzętu elektronicznego, sportowego, gier 

planszowych, dydaktycznych, puzzli, książek. 

   Rozdział 80111 – Gimnazja specjalne - w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy w 

związku z umniejszeniem części zaplanowanych środków na składki PFROIN zmniejsza się o kwotę 1.028 

zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeniesione do rozdziału 85421. 

  Rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy w związku z dostosowaniem planu do 

faktycznej realizacji dodatkowego wynagrodzenia, zmniejsza się o kwotę 1.359 zł wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane.  Zwiększa się o kwotę 3.579 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych tj. środki 

na zakup materiałów w celu odnowienia zalanych pomieszczeń (farby, gips) oraz na opłaty za usługi 

telekomunikacyjne. W planie Zespołu Szkół Nr 2 w Wągrowcu przeniesienia w kwocie 6.000 zł dotyczą 

zwiększenia środków na montaż ciepłomierzy w mieszkaniach służbowych. Zwiększa się o kwotę 7.000 zł 

środki na wspieranie samorządów uczniowskich, z tego: dla ZS w Gołańczy o kwotę 1.500 zł na zakup 

tonerów do drukarki laserowej, przenośnego głośnika i radioodtwarzacza CD/MP3, ZS nr 1 w Wągrowcu o 

kwotę 4.000 zł na zakup kamery, ZS nr 2 w Wągrowcu o kwotę 1.500 zł na zakup materiałów biurowych, 

sprzętu gospodarczego, pomocy naukowo-dydaktycznych z zakresu „Edukacja ekologiczna w szkole”, 

wyposażenia na zajęcia terenowe w tym przyrządy miernicze, modele fotowoltaiczne i zestawy 

doświadczalne. 

   Rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące - w związku z uzyskaniem odszkodowania od ubezpieczyciela za 

zalanie pomieszczeń szkoły I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 6.977 zł środki 

na remont i malowanie zalanych pomieszczeń szkoły. Zwiększa się także o kwotę 1.000 zł środki na 

wspieranie samorządów uczniowskich, tj. zakup drukarki kolorowej, pufy i stolików do „kącika relaksu”. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – zwiększa się o kwotę 6.515,20 zł środki na 

składki na ubezpieczenie zdrowotne, z tego: za dzieci przebywające w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 

w kwocie 5.066,20 zł i w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie w kwocie 1.449 zł. 

   Rozdział 85195 – Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 5.000 zł środki dla promocji zdrowia na zakup 

specjalistycznej aparatury EKG. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej - w planie Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze w związku z dostosowaniem planu do faktycznej realizacji dodatkowego 

wynagrodzenia, zmniejsza się o kwotę 6.955 zł wynagrodzenia i składki. Zwiększa się o kwotę 8.807 zł 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki zostaną przeznaczone na zakup oleju opałowego i 

remont pokoi z uwagi na zalane pomieszczenia. Zwiększa się o kwotę 150.000 zł środki na zakup samochodu 

9-osobowego dostawczego dla potrzeb osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej 

Górze. 

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85311 – Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób niepełnosprawnych – zwiększa się o kwotę 114.000 zł dotację dla Wielkopolskiego 

Stowarzyszenia na rzecz Chorych, Niepełnosprawnych i ich Rodzin „Rehabilitacja” na zadanie pn.: 

„Dofinansowanie zakupu samochodu dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych dla placówki WTZ 

Wapno i WTZ Wągrowiec”. 

   Rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności – przeniesienia w planie Zespołu do 

Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w kwocie 8.000 zł dotyczą zwiększenia środków na usługi dotyczące 

wynagrodzenia za wydane orzeczenia. 

   Rozdział 85395 – Pozostała działalność - w związku z przystąpieniem do realizacji projektu pn.: 

„Wypracowanie i pilotażowe wdrożenie modelu kompleksowej rehabilitacji umożliwiającej podjęcie lub 

powrót do pracy”, zwiększa się o kwotę 8.300 zł środki na wynagrodzenia bezosobowe dla lekarzy, 

psychologa, księgowego, koordynatora i pochodne od wynagrodzeń oraz na usługi pocztowe. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

– w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 130.000 zł 

środki na zakup minibusu dla osób niepełnosprawnych uczniów w SOSW w Wągrowcu 

  Rozdział 85406 – Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – przeniesienia w 

planie Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu w kwocie 1.776 zł dotyczą zwiększenia środków 

na opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wynagrodzenia bezosobowe w związku z 

wykonaniem aktualizacji instrukcji przeciwpożarowej dla budynku znajdującego się przy ul. Wierzbowej 1. 

  Rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w planie Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

16.835 zł środki na wypłatę odprawy pracownikowi obsługi przechodzącemu na świadczenie emerytalne. 

Zwiększa się także środki w kwocie 3.000 zł na wspieranie samorządów uczniowskich, tj. zakup pomocy do 

organizacji imprez o charakterze kulturalnym, rozrywkowym i biletów do kina. 

  Rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 1.000 zł środki na wspieranie samorządów uczniowskich, tj. zakup 



9 

 

upominków dla wyróżniających się uczniów oraz wyjazd do kina dla najaktywniejszych członków samorządu 

uczniowskiego. 

  Rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 

Gołańczy zwiększa się o kwotę 4.318 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki w kwocie 

2.818 zł zostaną przeznaczone na zakup farb i przyborów malarskich w związku z koniecznością 

wymalowania pomieszczeń internatu i przygotowania placówki na rok szkolny 2019/2020, oraz na opłacenie 

kosztów sądowych i komorniczych w związku z egzekucją należności za wyżywienie wychowanków. środki 

w kwocie 1.500 zł zostaną przeznaczone na wspieranie samorządów uczniowskich, tj. zakup nagród 

rzeczowych na potrzeby sportowego koła zainteresowań, akcesoriów, sadzonek kwiatów i wyposażenia do 

kółka ogrodniczego. 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność – zwiększa 

się o kwotę 3.450 zł wydatki na polsko-niemiecki turniej szachowy w Wągrowcu, tj. koszty pośrednika 

językowego i koszty zakwaterowania uczestników. 

  

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

                  Starosta 

 

                   ……..……………… 

                      /Tomasz Kranc/ 


